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1 SIDSTE MØDE 
Referatet har været forelagt Regionsrådet uden bemærkninger. 

2 PROJEKTETS STADE 

2.1 FF-akut, Abdominal, byggemodning og byggeplads 
Byggemodning er påbegyndt og følger tidsplanen. Vedr. FF-Akut er byggeområ-
de N1 sendt i udbud, og tilbud uploades digitalt senest den 6. juni. For FF Ab-
dominal-Inflammation er byggeområde S1 under hovedprojektering og ventes i 
udbud omkring 1. september. Indretning og drift af byggeplads er på vej i udbud i 
fagentrepriser. Det forventes at igangsætning kan ske i sammenhæng med på-
begyndelsen af N1. 

3 NIRAS ÅRSRAPPORT 
NIRAS årsrapport for 2011 er forelagt Regionsrådet og blev taget til efterretning. 

4 RISICI (ØKONMI) 
I forbindelse med udbud af N1 skal tilbuddene afgives på de af RG fastlagte 
mængder. Herefter har entreprenørerne 14 dage til sammen med rådgivergrup-
pen om at nå til enighed om mængderne, således at mængderisikoen kan over-
gå fra Region Midt til de bydende. Da der således vil være en umiddelbar usik-
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kerhed på licitationsresultatet opfordrede NIRAS til, at man ikke begynder at 
bruge de reserverede midler til uforudsete udgifter, før budgettet er helt konsoli-
deret. Det foreslås endvidere at RG allerede nu laver en kvalitetssikring af deres 
mængder, ligesom NIRAS gennemfører en stikprøvevis kontrol af ca. 10 % af 
mængderne. 

4.1 Uforudsete udgifter – Change Requests. Aktivering 
Se ovenfor 

4.2 Hovedforsyningsanlæg 
Intet til referat. 

4.3 Tilpasning af ombygning og integration af eksisterende Skejby 
Projektforslag på de første ombygninger forventes afsluttet primo juli 2012. Der 
er fortsat økonomiske udfordringer, således at der pt skal findes 30 mio. kr.i be-
sparelser for at nå ned på de budgetterede 430 mio. kr. 

 
5 TIDS- OG ØKONOMIPLANLÆGNING 

Tidsplanen for projektering og udbud af N1 har ikke været optimal, og der har 
således været forholdsvis mange bemærkninger fra PA og NIRAS samt fra de 
bydende til det udsendte materiale. Dette skal der drages den nødvendige læring 
af i de efterfølgende faser. Tegneprogrammet Revitt har været nævnt som en af 
årsagerne. Med gennemførelsen af N1 bør der nu være den fornødne kapacitet 
til at undgå fremtidige forsinkelser. 
 

6 ORGANISATION 

6.1 Byggeri 
RG har fået ny administrerende direktør, idet Jens Chr. Schmidt er gået på pen-
sion. Klaus Bræmer Jensen fra  Alectia har overtaget direktørposten. 

 


